
Sprawozdanie z realizacji projektu edukacyjnego 

pt. „Wszystko jest poezją”. 

 
Czas trwania projektu: 10 IX- 24 X 2015r.  

Opiekun projektu  Anna Pałys. 

 

Do udziału w projekcie zgłosili się uczniowie z kl. II a:  

-Dominika Kosteczko 

-Kinga Wańkowicz 

-Fabian Balicki 

 

   Celem głównym projektu  było poznanie tajników poezji i zrozumienie motta - 

słów Edwarda Stachury „Wszystko jest poezją” oraz pogłębienie wiedzy z literatury,     

a w szczególności z poezji, na temat budowy wiersza i środków artystycznych, 

dbałość o piękno języka ojczystego.  

Nie mniej ważnym celem było poznanie życiorysu i twórczości Edwarda Stachury –  

określanego mianem „poeta wyklęty” oraz biografii i dorobku poetyckiego, 

jarosławskiego poety- Jerzego Hordyńskiego. 

 Praca w trakcie projektu polegała, m. in. na czytaniu wierszy w/w poetów, 

stworzeniu mapy myśli na temat poezji i pojęć związanych z liryką. Uczniowie 

wykonali plakat,  zawierający najważniejsze informacje na temat jednego z trzech 

rodzajów literackich, który przez cały rok szkolny wisiał w pracowni polonistycznej  

i był niejednokrotnie wykorzystywany w trakcie lekcji j. polskiego podczas analizy 

 i interpretacji poezji. 

 Kluczowym celem projektu było napisanie własnych liryków i zgłoszenie 

wierszy do XIV edycji Regionalnego Konkursu Poetyckiego im. Jerzego 

Hordyńskiego w kategorii debiut poetycki. Uczniowie napisali wiersze, które 

nauczyciel zgłosił do konkursu. 

 Dominika Kosteczko - „Cena wolności”, „Chwila przemyśleń” 

 Kinga Wańkowicz - „Moja Ojczyzna”, „Chwila” 

 Fabian Balicki - „Jesienny pejzaż”, „Syn polskiego żołnierza” 

  Uczestnicy projektu zaprezentowali swoje wiersze w klasie na godzinie 

wychowawczej pt. „Moje hobby, moje pasje” oraz umieścili je na klasowej gazetce: 

„Ojczyzna – polszczyzna” dzięki temu, wielu uczniów mogło zapoznać się  

z debiutem poetyckim koleżanek i kolegi. 

 Po zakończeniu pracy nad projektem, uczniowie zgodnie orzekli, że poezja jest 

piękna literaturą, dzięki której można powiedzieć o swoich emocjach i odczuciach, a 

jednocześni jest to dziedzina niezwykle trudne i wiersze niejednokrotnie „rodziły się 

w bólu”. 

 Wszyscy uczestnicy zaliczyli projekt, pracowali sumiennie i  

z zaangażowaniem.  
 
 

 


